
Universidad Nacional de Saho
Sede Regiorwl Ordn

En trans¡c¡ón a Faafuad
Ah'arado ¡t" 751

Telefar 03678-421388

San Ramón de la NL¡eva Orán ?|71

Expediente N' SO- 1 9.034/2024.-

Resol ución N" SO-54 1/2024.-

VISTO:
La Resolución N" CA-SO-212/2024 del Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en

Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la misma se designa a la Sna. Elizabeth Fátima Páez, D.N.l. N" 41.122.217, en

un ( I ) cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura :!¡&!E-gIE_dsIN¡¡9
y Adolesc€nte" de la Canera Licenciatura en Enfermeria de la Sede Regional Orán en Transición a

Facultad de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiva toma de posesión en el cargo y por el
término de un ( | ) año o nueva resolución.

Que, la Sna. Elizabeth Fátima Páez fue not¡ficada fehacientemente el l4 de agosto de 2024.

Que. la Srta. Elizabeth Fátima Páez. eleva nota solicitando una prórroga para la
presentación de la documentación para realizar la toma de posesión en el cargo de referencia.

Que, de acuerdo al Artículo 49" de la Resolución N'CS-ó61/1988 y modificatoria,
Reglamento para la Provisión Regular de Auxiliares de la Docencia, indica: "Nolificados de su
designación, el docente deberi asumir sus lunciones denlro de los fieinla (30) dlas, salvo que invocarc
ante el Decano un impedime lo jusl¡fcado. Transcurrido ese plazo o vencida la protroga acordada, que
no podni erceder los treintu (30) días hdbiles..."

Que, de acuerdo a todo lo informado corresponde tener po¡ otorgada la prorroga a la Srta.

Elizabeth Fátima Páez, por el término de treinta (30) dias hábiles, a partir del l3 de septiembre de 2024;
siendo necesario la elaboración del instrumento legal conespondiente, Ad-Referéndum del Consejo Asesor
de Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

I)E LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTICULO lo: Tener por autorizada la prórroga para la presentación de la documentación necesaria para
efectivizar la ¡oma de posesión en el cargo de Alunlno Auxiliar Docente de Segunda Categoria para la
asignatura "Enfermería del Niño y Adolescente" de la Canera Licenciatura en Enfermerfa de la Sede
Regional Orán en Transición a Facultad de Ia Universidad Nacional de Salta, a la Srta. Elizabeth Fátima
Páez, D.N.l. N' 4l .122.2 I 7. dcsignada por Resolución CA-SO-21212024, a partir del l3 de septiembre de
2024 y por el termino de 30 ('frcinla) días hábiles, en un todo de acuerdo a los considerando de la presente
Resolución.-

ARTfCULO 2': Elevar la presente resolución al Consejo Asesor para su convalidación, y cursar copia a la
interesada, Secretaría de Sede, Comisión de Carrera de Enfermería y Licenciatura en Enfermería.
Cumplido, siga a Dirección Ceneral de Administración de la Sede Orán a sus efectos.-

"2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

+<

hc

IAE'IAÚE§EDE'
DE }TEGIO}IALOf,ÁX lot'aat oE sa

ffi
zlrl

I

!'ro¡l¡u


